ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

Rua Alfredo Sales, s/nº – Centro – CEP-69.982-000,  Porto Walter - Acre

CNPJ – 63.603.641/0001-50,   Telefone 0xx (68) 3325 –8194

ATA DA 05ª SESSÃO EXTRAORDINARIA, REALIZADA EM 29 DE DEZEMBRO DE 2016.

Às quinze horas do dia vinte e nove de dezembro do ano de dois mil e dezesseis na Sala das Sessões

Alaildo Pinheiro de Oliveira, reuniram-se os membros do Poder Legislativo Municipal para a quinta

Sessão Extraordinária do quarto período Legislativo da sexta Legislatura da Câmara Municipal de

Porto Walter - Acre, estando presentes os Vereadores: Ivanilson Lúcio Ferreira da Silva;

Guarsonio Carlos Melo de Souza; José Arnoldo Lima de Almeida; Rosildo Cassiano Correa;

Antônio Raimundo de Araújo e Odair José da Silva Mota. O Presidente iniciou a Sessão fazendo

a leitura do livro que registra o comparecimento dos Vereadores na referida Sessão, prosseguindo

passamos a Ordem do Dia, onde o assunto em pauta era a apreciação e votação dos seguintes

Projetos de Lei: Projeto de lei nº 302/2016 "ALTERA E INSERE NOVAS DISPOSIÇÕES AO

CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO DE PORTO WALTER-AC" e Projeto de Lei nº

303/2016 “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A INCLUIR PROJETO NO PPA 2013/2017

E LDO 2016, E ABRIR UM CRÉDITO ADICIONAL NA LOA 2016”, onde os mesmos tiveram

todos os votos favoráveis e o Presidente os declarou aprovados. Encerrado a Ordem do Dia e não

havendo mais nada a ser debatido, o senhor Presidente deu por encerrado a presente sessão.

ROSILDO CASSIANO CORREIA                                                 ANTÔNIO RAIMUNDO DE ARAÚJO

                 PRESIDENTE                                                                             PRIMEIRO SECRETÁRIO